
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 25.12.2023                                            № 4075-п 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 12 октября 2021 года № 2856-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка, без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута» 
 

 

В связи с поступившим информационным письмом прокуратуры от 30 

января 2023 года № 7-9-2023, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 октября 2022 года № 1904 «О внесении изменения в 

перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

использование земель или земельного участка, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» 

утвержденный Администрацией Беловского городского округа от 12 октября 

2021 года № 2856-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

использование земель или земельного участка, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» 

следующие изменения и дополнения: 



2 

 

1.1. Раздел 1 административного регламента (Общие положения) 

дополнить пунктом 1.1.2. следующего содержания: 

«1.1.2. Перечень видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, утвержден 

постановлением Правительства РФ от 03 декабря 2014 года № 1300». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. Отделу информационных технологий (Александрова 

С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности К.В. Хмелеву. 

 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                             А.В. Курносов 
 

https://base.garant.ru/70815020/

